
ZARZĄDZENIE NR 147.2023 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz w planie 
finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami na rok 2023 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 ze zm.), art. 249, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 86 ustawy z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych 
odbiorców paliw gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. poz. 2687 ze zm.) oraz § 
7 Uchwały Budżetowej Gminy Kowala na rok 2023 Nr  L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 roku zarządza się, 
co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami na rok 2023 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D466DD49-E554-4058-990D-61E0AF76011D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 147.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 28 listopada 2023 roku

Zmiana w Tabeli nr 1 – Plan dochodów budżetu na 2023 rok do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 2 061 508,06 -4 306,27 2 057 201,79

60004 Lokalny transport zbiorowy 638 245,27 -4 306,27 633 939,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

6 445,27 -4 306,27 2 139,00

801 Oświata i wychowanie 3 750 617,99 2 227,00 3 752 844,99

80195 Pozostała działalność 205 394,00 2 227,00 207 621,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

58 061,00 2 227,00 60 288,00

852 Pomoc społeczna 783 816,00 31 500,00 815 316,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

19 343,00 74,00 19 417,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

19 343,00 74,00 19 417,00

85216 Zasiłki stałe 311 762,00 6 718,00 318 480,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

307 762,00 6 718,00 314 480,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 121 038,00 24 708,00 145 746,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

121 038,00 24 708,00 145 746,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 094,28 689,88 57 784,16

85395 Pozostała działalność 57 094,28 689,88 57 784,16

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

57 094,28 689,88 57 784,16

855 Rodzina 5 485 723,00 126,00 5 485 849,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 685,00 126,00 2 811,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D466DD49-E554-4058-990D-61E0AF76011D. Podpisany Strona 1



2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 685,00 126,00 2 811,00

Razem: 67 559 168,01 30 236,61 67 589 404,62

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D466DD49-E554-4058-990D-61E0AF76011D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 147.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 28 listopada 2023 roku

Zmiana w Tabeli nr 2 – Plan wydatków budżetu na 2023 rok do uchwały budżetowej Nr L.408.2022 z dnia 29 grudnia 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 6 329 479,49 -4 306,27 6 325 173,22

60004 Lokalny transport zbiorowy 1 042 866,23 -4 306,27 1 038 559,96

4300 Zakup usług pozostałych 1 038 245,27 -4 306,27 1 033 939,00

750 Administracja publiczna 8 166 152,27 0,00 8 166 152,27

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 198 400,00 4 000,00 202 400,00

4220 Zakup środków żywności 1 000,00 -200,00 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 4 200,00 9 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 252 382,00 -4 000,00 7 248 382,00

4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 126 470,00 -11 400,00 115 070,00

4260 Zakup energii 187 952,00 -16 613,00 171 339,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 104 901,00 19 013,00 123 914,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

46 810,00 5 000,00 51 810,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 342 000,00 0,00 342 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 350,00 15 000,00 64 350,00

4300 Zakup usług pozostałych 278 100,00 -15 000,00 263 100,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 707 466,00 0,00 1 707 466,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 1 707 466,00 0,00 1 707 466,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 200,00 520,00 7 720,00

4260 Zakup energii 33 090,00 -1 145,00 31 945,00

4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 625,00 4 625,00

801 Oświata i wychowanie 33 822 256,26 2 227,00 33 824 483,26

80101 Szkoły podstawowe 22 831 250,28 2 227,00 22 833 477,28

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 886 103,00 -4 000,00 2 882 103,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 200,00 -1 000,00 19 200,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 792 313,61 7 000,00 799 313,61

4300 Zakup usług pozostałych 352 280,00 8 950,00 361 230,00

4350
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków,
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

19 821,80 578,00 20 399,80

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 10 800,00 60,00 10 860,00

4410 Podróże służbowe krajowe 17 223,00 -30,00 17 193,00

4430 Różne opłaty i składki 22 617,00 -2 380,00 20 237,00

BeSTia Strona 1 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D466DD49-E554-4058-990D-61E0AF76011D. Podpisany Strona 1



4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 44 762,00 -2 600,00 42 162,00

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

28 887,77 1 379,89 30 267,66

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 507 149,00 -6 000,00 9 501 149,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 307,43 269,11 5 576,54

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 031 237,90 0,00 3 031 237,90

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 84,00 6 084,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 7 000,00 -84,00 6 916,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 779 891,90 50 000,00 829 891,90

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

779 891,90 50 000,00 829 891,90

80113 Dowożenie uczniów do szkół 860 800,00 -50 000,00 810 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 860 800,00 -50 000,00 810 800,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 75 914,00 0,00 75 914,00

4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -2 105,00 19 895,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

53 914,00 2 105,00 56 019,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

282 067,00 0,00 282 067,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 270,00 -4 000,00 11 270,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 204 373,00 4 000,00 208 373,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

1 454 418,00 0,00 1 454 418,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 216 700,00 -5 000,00 211 700,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 36 243,00 -3 000,00 33 243,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 059 878,00 8 000,00 1 067 878,00

851 Ochrona zdrowia 189 597,81 0,00 189 597,81

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 177 597,81 0,00 177 597,81

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 500,00 -647,00 5 853,00

4220 Zakup środków żywności 4 703,81 319,10 5 022,91

4300 Zakup usług pozostałych 90 266,28 327,90 90 594,18

852 Pomoc społeczna 2 718 719,00 31 500,00 2 750 219,00

BeSTia Strona 2 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D466DD49-E554-4058-990D-61E0AF76011D. Podpisany Strona 2



85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej
oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum
integracji społecznej

19 343,00 74,00 19 417,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 19 343,00 74,00 19 417,00

85216 Zasiłki stałe 311 762,00 6 718,00 318 480,00

3110 Świadczenia społeczne 307 762,00 6 718,00 314 480,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 615 995,00 24 708,00 1 640 703,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 138 600,00 19 146,00 1 157 746,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 500,00 5 562,00 28 062,00

85295 Pozostała działalność 144 539,00 0,00 144 539,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 643,00 600,00 4 243,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 200,00 -5 000,00 28 200,00

4220 Zakup środków żywności 8 400,00 1 300,00 9 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 880,00 3 100,00 37 980,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 57 094,28 689,88 57 784,16

85395 Pozostała działalność 57 094,28 689,88 57 784,16

3110 Świadczenia społeczne 55 974,80 676,35 56 651,15

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 934,98 11,31 946,29

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 162,83 1,94 164,77

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 21,67 0,28 21,95

855 Rodzina 5 680 423,00 126,00 5 680 549,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

5 339 555,00 0,00 5 339 555,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 -400,00 2 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 098,00 604,00 20 702,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 000,00 -204,00 796,00

85503 Karta Dużej Rodziny 2 685,00 126,00 2 811,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 685,00 126,00 2 811,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 339 397,21 0,00 5 339 397,21

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 970 816,15 -5 000,00 965 816,15

4260 Zakup energii 317 176,00 -5 000,00 312 176,00

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 145 630,38 5 000,00 150 630,38

4300 Zakup usług pozostałych 145 630,38 5 000,00 150 630,38

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 765 163,66 0,00 765 163,66

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 177 873,66 0,00 177 873,66

4260 Zakup energii 30 000,00 -3 000,00 27 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D466DD49-E554-4058-990D-61E0AF76011D. Podpisany Strona 3



4300 Zakup usług pozostałych 25 000,00 3 000,00 28 000,00

926 Kultura fizyczna 557 230,77 0,00 557 230,77

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 188 000,00 0,00 188 000,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 000,00 -310,00 3 690,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 600,00 1 210,00 13 810,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -900,00 100,00

Razem: 79 401 549,75 30 236,61 79 431 786,36

BeSTia Strona 4 z 4

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D466DD49-E554-4058-990D-61E0AF76011D. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 147.2023 Wójta Gminy Kowala z dnia 28 listopada 2023 roku 

Zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2023 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 445,27 -4 306,27 2 139,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 445,27 -4 306,27 2 139,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

6 445,27 -4 306,27 2 139,00 

855   Rodzina 5 330 055,00 126,00 5 330 181,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 685,00 126,00 2 811,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 685,00 126,00 2 811,00 

Razem: 6 338 833,53 -4 180,27 6 334 653,26 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 6 445,27 -4 306,27 2 139,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 6 445,27 -4 306,27 2 139,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 6 445,27 -4 306,27 2 139,00 

855   Rodzina 5 330 055,00 126,00 5 330 181,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

5 289 555,00 0,00 5 289 555,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 -400,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 20 098,00 604,00 20 702,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej  
1 000,00 -204,00 796,00 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 685,00 126,00 2 811,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 685,00 126,00 2 811,00 

Razem: 6 338 833,53 -4 180,27 6 334 653,26 

Strona 1 z 1 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D466DD49-E554-4058-990D-61E0AF76011D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wprowadza się środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę dodatków gazowych 
w związku z art. 86 Ustawa z dnia 15 grudnia 2022 r. o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliw 
gazowych w 2023 r. w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. poz. 2687 z późn. zm.), w celu realizacji 
wypłat dodatków z tytułu korzystania z gazu jako źródła ciepła: dział 853 rozdział 85395 § 2180 w kwocie 
689,88 zł z przeznaczeniem na wypłaty dodatków z tytułu korzystania z gazu jako źródła ciepła dla 
mieszkańców gminy Kowala - zmiana planu dochodów i planu wydatków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D466DD49-E554-4058-990D-61E0AF76011D. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 147.2023 WÓJTA GMINY KOWALA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Uzasadnienie


